
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA AM SCS 2018/117
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2020 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Material de Suturas Mecánicas para las Gerencias de Atención
Especializada del Servicio Cántabro de Salud Mediante Procedimiento Abierto.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.635.413,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.004.474 EUR.

Clasificación CPV
33141100 - Apósitos; clips, suturas y ligaduras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 22

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 20
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64ed30eb-1a3b-4df2-bf50-8f11d46b4822


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,5 EUR.

Ofertas recibidas 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Grapadora Piel

Presupuesto base de licitación
Importe 3,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 2,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Quitagrapas

Presupuesto base de licitación
Importe 0,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 0,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,59 EUR.

Ofertas recibidas 3

España

Formalizado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Aplicador de Agrafes para Fijación de Mallas para Cirugía Abierta

Presupuesto base de licitación
Importe 302,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS,S.L.
NIF B48062491
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 250 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Grapadora Cortadora Lineal Recargable con 3 Líneas de Grapas.

Presupuesto base de licitación
Importe 139,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 115 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS,S.L.
NIF B48062491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019



Precio de la oferta más baja 250 EUR.
Precio de la oferta más alta 703,38 EUR.

Ofertas recibidas 4

Precio de la oferta más baja 430 EUR.
Precio de la oferta más alta 430 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Grapadora Lineal Recargable sin Corte. 30Mm y 60 Mm

Presupuesto base de licitación
Importe 133,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 110 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Grapadora Lineal No Recargable con Cabeza Articulada y Giratoria.

Presupuesto base de licitación
Importe 290,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 240 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 2

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Grapadora Recargable Cortadora Curva.

Presupuesto base de licitación
Importe 447,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 370 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS,S.L.
NIF B48062491



Precio de la oferta más baja 1.110 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.110 EUR.

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 447,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Grapadora-Cortadora Circular Curva.

Presupuesto base de licitación
Importe 314,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 260 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS,S.L.
NIF B48062491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 180 EUR.

Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.040 EUR.

Ofertas recibidas 4

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Aplicador y Clips Hemostáticos de Titanio.

Presupuesto base de licitación
Importe 54,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS,S.L.
NIF B48062491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Aplicador y Clips de Titanio para Trocar de 5 Mm.

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 164 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe 127,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 105 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Aplicador y Clips de Titanio para Trocar de 10 Mm.

Presupuesto base de licitación
Importe 102,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 153 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Endograpadora Cortadora Automática para Laparoscopia/Cirugía Abierta con
Batería desechable.

Presupuesto base de licitación
Importe 387,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS,S.L.
NIF B48062491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387,2 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 2.635 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.635 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 2.110 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.110 EUR.

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Endograpadora Cortadora Automática para Laparoscopia/Cirugía Abierta con
Batería Recargable

Presupuesto base de licitación
Importe 423,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 423,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Grapadora Cortadora Circular Curva

Presupuesto base de licitación
Importe 350,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS,S.L.
NIF B48062491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 350,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Jareteador para Bolsa de Tabaco (45 y 65 Mm)

Presupuesto base de licitación
Importe 66,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Aplicador deÁgrafes para Fijación de Mallas Por Vía Laparoscópica

Presupuesto base de licitación
Importe 302,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220 EUR.



Precio de la oferta más baja 220 EUR.
Precio de la oferta más alta 220 EUR.

Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 200 EUR.
Precio de la oferta más alta 250 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Sistema de Fijación de Mallas Reabsorbible

Presupuesto base de licitación
Importe 302,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 730 EUR.
Precio de la oferta más alta 730 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Endograpadora Circular Curva para Anastomosis Intraoral

Presupuesto base de licitación
Importe 471,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 390 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 471,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Sistema de Fijación Reabsorbible Articulado Recargable

Presupuesto base de licitación
Importe 369,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 305 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 495 EUR.
Precio de la oferta más alta 495 EUR.

Ofertas recibidas 1

España

Formalizado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Aplicador y Clips de Polimero

Presupuesto base de licitación
Importe 4,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Teleflex Medical, S.A.U.
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Lugar

Servicio Cántabro de Salud

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 11,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 11,22 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 3,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA AM SCS 2018/117
Fecha de Formalización 09/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico-económica para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2019 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Servicio Cántabro de Salud

Dirección Postal

Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Santander España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MHNECQnQvaumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 098-236724
Fecha de publicación 22/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236724-2019:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios medioambientales de envasado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Tiempo de respuesta y asistencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000004835708 |  2020-714797 | Thu, 16 Jan 2020 09:33:47:964 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116027243769784238978133777883784544765 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MHNECQnQvaumq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236724-2019:TEXT:ES:HTML

